
Комитет по образованию 

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ  

 

«29» декабрь 2017 г.   № 350   с. Крутиха 

Об утверждении Плана-графика проведения 

 учредительного контроля подведомственных 

учреждений на  2018  год 

   

В соответствии с Положением об учредительном контроле 

деятельности муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных комитету по образованию Крутихинского района 

Алтайского края, утвержденным приказом комитета по образованию 

Администрации Крутихинского района Алтайского края от 08.08.2016 г.  № 

190  «О мероприятиях по повышению эффективности учредительного 

контроля», в целях повышения эффективности контроля  деятельности 

муниципальных образовательных учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля комитетом 

по образованию  Крутихинского района Алтайского края подведомственных 

учреждений на  2018 год (приложение). 

2. Возложить ответственность за координацию деятельности комитета по 

образованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого 

контроля на специалистов комитета по образованию. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Председатель комитета 

по образованию  

                                                   

В.И. Белоненко 
 

 



Приложение к приказу комитета  

     по     образованию 

№ 350 от 29.12.2017г. 

 

 

План-график  

проведения учредительного контроля комитетом по образованию Крутихинского района 

подведомственных организаций в 2018 году 
 Тема контроля Цель контроля Наименование учреждения Сроки Ответственны

й  

 Организация информационной 

и разъяснительной работы при 

подготовке и проведению  ГИА 

в 2018 

Исполнение плана-графика инфор-

мационно-разъяснительной работы 

образовательных учреждений при 

подготовке и проведению ГИА в 

2018 г. 

филиала «Боровская ООШ» 

МКОУ «Заковряшинская 

СОШ»,  филиала «Подборная 

ООШ» МКОУ «Заковряшин-

ская СОШ», филиала «Радост-

ная ООШ» МБОУ «Крутихин-

ская СОШ», филиала «Мало-

волчанская СОШ» МКОУ 

«Долганскаяя СОШ» 

 

Февраль Тонких  

 Организация профориентаци-

онной работы с обучающимися                        

в общеобразовательных органи-

зациях 

Анализ эффективности профориентаци-

онной работы с учащимися, обучающи-

мися в ОО. 

ИКОУ «Долганская СОШ» Март Тонких О.В. 

 Соблюдение порядка приема 

детей в ДОУ 

Установление соблюдения порядка 

приема детей в ДОУ 

Филиал МКДОУ детский сад 

«Березка» в с. Буян 

 

Апрель Щербаль М.В. 

 Деятельность общеобразова-

тельных учреждений Крутихин-

ского района по вопросу орга-

низации и проведения летней 

оздоровительной кампании 

2018 г 

Анализ организации деятельности ОУ 

по подготовке и проведению ЛОК 

Общеобразовательные 

учреждения Крутихинского 

района 

Май Воробьева 

 Об организации контроля за Обеспечение соответствия условий, Общеобразовательные Сентябрь  Тонких О.В.  



обучающимися, условно пере-

веденных в следующий класс  

в 2018-2019- учебном году в ОО 

созданных в образовательных 

организациях Крутихинского района в 

соответствии с нормативными 

требованиями по реализация права 

обучающимся на ликвидацию 

академической задолженности (ст. 58 

Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации») 

учреждения Крутихинского 

района 

 Проверка книг выдачи и учёта 

документов государственного 

образца об основном общем и 

среднем общем образовании 

образовательными организа-

циями Крутихинского района 

Соблюдением порядка ведения книг вы-

дачи и учёта документов государствен-

ного образца об основном общем и 

среднем общем образовании образова-

тельными организациями 

МБОУ «Крутихинская СОШ» 

МКОУ «Заковряшинская 

СОШ» 

МКОУ «Волчно-Бурлинская 

СОШ» 

МКОУ «Долганская СОШ» 

Октябрь  Белоненко 

В.И. 

 Исполнение плана мероприятий 

по переходу филиала «Боров-

ская ООШ» МКОУ «Заковря-

шинская СОШ», находящейся в 

сложных социальных условиях, 

в школу эффективного роста 

Анализ ситуации влияющей на дости-

жения показателей образовательных ре-

зультатов, стратегию деятельности 

школы в условиях повышения качества 

образования. 

Филиал «Боровская ООШ» 

МКОУ «Заковряшинская 

СОШ» 

Ноябрь Воробьева 

 Соблюдение порядка приема 

детей в ДОУ 

Установление соблюдения порядка 

приема детей в ДОУ 

Филиал МКДОУ детский сад 

«Березка» в с. Заковряшино 

Филиал МКДОУ детский сад 

«Березка» в с. Маловолчанка 

 

 

Декабрь  Щербаль М.В. 

 

 


